Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

      30 июня 2021 года           с. Чоя № 423

О закреплении на праве оперативного

управления движимого имущества за

муниципальными общеобразовательными

учреждениями муниципального

образования «Чойский район»

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6,

Уставом муниципального образования «Чойский район, на основании

ходатайства начальника отдела образования администрации муниципального

образования «Чойский район» Л.Ф. Федоровой от 23 июня 2021 года № 555,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Чойская средняя общеобразовательная

школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1.

ММГ АК-103 к.7,62*мм плс. ск

приклад L=415 мм

1

15 050,00

15 050,00

2. Магазин учебный для снаряжения в

комплекте с макетами патронов (30

шт.) АК-74 (крас) карболит 7,62

1

2 250,00

2 250,00

3. Кочевники Горно-Алтая в условиях

социальных и экономических

преобразований в России (вторая

3

656,04

656,04

половина XVIII-середина  XXвв.)

БНУ РА «НИИ алтаистики им.

С.С. Суразакова»  Отв. ред.  Н.В.

Екеев; Горно-Алтайск, 2020-472с.

 Итого: 5 17 956,04 17 956,04

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Сейкинская средняя

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Кочевники Горно-Алтая в условиях

социальных и экономических

преобразований в России (вторая

половина XVIII-середина  XXвв.)

БНУ РА «НИИ алтаистики им.

С.С. Суразакова»  Отв. ред.  Н.В.

Екеев; Горно-Алтайск, 2020-472с.

3

656,04

656,04

 Итого: 3 656,04 656,04

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Ыныргинская средняя

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансова

я

стоимость,

руб.

Остаточна

я

стоимость,

руб.

1. Кочевники Горно-Алтая в условиях

социальных и экономических

преобразований в России (вторая

половина XVIII-середина  XXвв.)

БНУ РА «НИИ алтаистики им. С.С.

Суразакова»  Отв. ред.  Н.В. Екеев;

Горно-Алтайск, 2020-472с.

2

437,36

437,36

 Итого: 2 437,36 437,36

4. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Паспаульская средняя

общеобразовательная школа имени героя Советского союза Евгения

Федоровича Трофимова» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Кочевники Горно-Алтая в

условиях социальных и

экономических преобразований в

России (вторая половина XVIII-

середина  XXвв.) БНУ РА «НИИ

алтаистики им. С.С. Суразакова»

Отв. ред.  Н.В. Екеев;

Горно-Алтайск, 2020-472с.

3

656,04

656,04

 Итого: 3 656,04 656,04

5. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Каракокшинская средняя

общеобразовательная школа имени С.В. Тартыкова» следующее движимое

имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Кочевники Горно-Алтая в

условиях социальных и

экономических преобразований в

России (вторая половина XVIII-

середина  XXвв.) БНУ РА «НИИ

алтаистики им. С.С. Суразакова»

Отв. ред.  Н.В. Екеев;

Горно-Алтайск, 2020-472с.

3

656,04

656,04

 Итого: 3 656,04 656,04

6. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Уйменская основная

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Кочевники Горно-Алтая в

условиях социальных и

экономических преобразований в

России (вторая половина XVIII-

середина  XXвв.) БНУ РА «НИИ

алтаистики им. С.С. Суразакова»

2

437,36

437,36

Отв. ред.  Н.В. Екеев;

Горно-Алтайск, 2020-472с.

 Итого: 2 437,36 437,36

7. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

общеобразовательным учреждением «Ускучская основная

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество:

№

п/п

Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Кочевники Горно-Алтая в

условиях социальных и

экономических преобразований в

России (вторая половина XVIII-

середина  XXвв.) БНУ РА «НИИ

алтаистики им. С.С. Суразакова»

Отв. ред.  Н.В. Екеев;

Горно-Алтайск, 2020-472с.

1

218,68

218,68

 Итого: 1 218,68 218,68

8. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования

«Чойский район» (Е.В. Нохриной) и директорам муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Чойский

район» подготовить передаточные акты и предоставить в отдел сельского

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации

муниципального образования «Чойский район» в течение пяти рабочих дней со

дня подписания настоящего постановления.

        9. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его

подписания.

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,

сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям -

И.С. Королеву.

Глава муниципального образования

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских